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Ruszyła XIX edycja ogólnopolskiej kampanii profilaktyczno-edukacyjnej Servier dla Serca,
która w tym roku w całości poświęcona jest budowaniu świadomości i edukacji w kierunku
korzyści zdrowotnych płynących z kontrolowania i właściwego leczenia nadciśnienia
tętniczego. „Idź na rekord. Wygraj z nadciśnieniem tętniczym” to hasło towarzyszące
tegorocznej odsłonie kampanii.
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Wyniki badania z 2021 r., zrealizowanego m.in. przez Światową Organizację Zdrowia (WHO), wskazują, że na świecie
liczba pacjentów z nadciśnieniem tętniczym podwoiła się z 650 milionów w 1990 r. do 1,28 miliarda w 2019 r.
Jednocześnie warto podkreślić, że ponad 700 milionów osób na całym świecie żyje z nieleczonym nadciśnieniem.

Jak wynika z danych Narodowego Funduszu Zdrowia w 2018 r. niemal 10 milionów dorosłych Polaków miało
zdiagnozowane nadciśnienie tętnicze, co stanowiło 31,5% populacji żyjącej w naszym kraju. Statystycznie więc co
trzeci dorosły Polak zmaga się z podwyższonym ciśnieniem krwi. Brak charakterystycznych objawów sprawia, że
wiele osób pozostaje niezdiagnozowanych.

Szacuje się – i są to szacunki jeszcze sprzed pandemii – do roku 2035 liczba pacjentów z nadciśnieniem tętniczym
zwiększy się o połowę. W skali światowej w 2025 r. na tę chorobę będzie cierpieć 29,2% dorosłej populacji, czyli 1,56
miliarda ludzi.

- Najczęściej zapominamy, że najprostszym sposobem na uniknięcie zdrowotnych komplikacji jest
profilaktyka i związane z nią wczesne wykrywanie, a następnie eliminacja powszechnie znanych
czynników ryzyka. Regularny pomiar ciśnienia tętniczego to najprostsza droga, aby dowiedzieć się czy
jego wartości nie są podwyższone i czy nie nadszedł czas na konsultację kardiologiczną, która może
uchronić przed niebezpiecznymi skutkami nieleczonego nadciśnienia tętniczego – czytamy u
organizatorów kampanii.

Leczenie nadciśnienia tętniczego polega na modyfikacji stylu życia, dzięki której można uzyskać obniżenie wartości
ciśnienia, a bez której skuteczność farmakoterapii czasami bywa ograniczona. Drugi element postępowania to
właśnie leczenie farmakologiczne z zastosowaniem leków. Polskie Towarzystwo Nadciśnienia Tętniczego podaje, że
podstawowym celem terapii pacjenta z nadciśnieniem tętniczym jest zmniejszenie śmiertelności oraz globalnego
ryzyka powikłań sercowo-naczyniowych i nerkowych.

W ramach tegorocznej odsłony Servier dla Serca podjęta zostanie próba ustanowienia Rekordu Guinnessa i
Rekordu Polski w największej liczbie jednoczesnych pomiarów ciśnienia tętniczego wykonywanych samodzielnie.
Próba ustanowienia obu rekordów ma na celu podkreślenie znaczenia oraz łatwości z jaką możliwe jest
prowadzenia samodzielnej kontroli, także w warunkach domowych. Wydarzenie odbędzie się 6 października
(czwartek), w Warszawie w klubie Stodoła o godz. 12:00

Samodzielne wykonywanie pomiarów ciśnienia tętniczego naprawdę nie jest trudne. Będąc osobą ociemniałą robię
to samodzielnie z wykorzystaniem aparatu udźwiękowionego. Nie jest to bolesne, a możemy uniknąć poważnych
powikłań.
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